
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Odbor majetkové správy a sportu 

nám. Dr. E. Beneše 1|1, 460 59 Liberec 1 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1 Dle převažujících názorů odborníků v pracovněprávní oblasti, lze profesionálního sportovce definovat 

takto: jedná se o fyzickou osobu, jejíž primární příjem plyne z úplatného provozování sportovní činnosti, 

která je hlavním předmětem jejího zájmu a (zpravidla) obživy, a která v návaznosti na ujednání se 

sportovním klubem nemůže poskytovat své (sportovní) služby ostatním klubům. 

2 Informace uvedené ve formulářích budou sloužit k evidenci, přípravě podkladů pro rozhodování orgánů 

města a zpracování darovacích smluv. S osobními údaji všech osob bude nakládáno v souladu s pravidly 

GDPR. 

Ocenění za úspěšnou reprezentaci města Liberec 

Poskytování finančních darů fyzickým a právnickým osobám je v zákoně o obcích vyhrazenou 

pravomocí orgánů města. 

Účelem poskytnutí daru je finančně odměnit jednotlivé sportovce či sportovní týmy za 

úspěšnou reprezentaci města (medailová umístění na MČR, ME, MS, Olympijských hrách 

a Paralympijských hrách). 

Jednotlivec může být příjemcem daru za úspěšnou reprezentaci města Liberec - medailové 

umístění na MČR, ME, MS, Olympijských hrách a Paralympijských hrách, který sportovního 

úspěchu dosáhl (za nezletilého jedince jedná jeho zákonný zástupce).  

Sportovní klub - tým může být příjemcem daru za úspěšnou reprezentaci města Liberec - 

medailové umístění na MČR, ME, MS, Olympijských hrách a Paralympijských hrách, který 

sportovního úspěchu dosáhl (za klub jedná jeho statutární zástupce, nebo osoba pověřená plnou 

mocí). 

Doplňující informace: 

 dar bude poskytován sportovcům na neprofesionální úrovni1 

 sportovní odvětví musí být uznávané Mezinárodním olympijským výborem či Českým 

olympijským výborem 

 sportovní odvětví musí být oficiálně registrováno asociací či svazem  

 sportovní klub musí být registrován na území města Liberce 

 sportovec/tým musí mít trvalý pobyt/sídlo na území města Liberce 

 věková hranice pro poskytnutí daru je stanovena kategoriemi (junioři, dorostenci, kadeti 

a dospělí) 

 jednomu obdarovanému může být v jednom kalendářním roce poskytnut finanční dar 

v rámci jedné sportovní disciplíny za medailové umístění na MČR, ME, MS, Olympijských 

hrách a Paralympijských hrách. V případě, že jednotlivec či tým získá v jedné sportovní 

disciplíně, během jednoho kalendářního roku, medailové umístění na MČR a následně  

v i soutěži vyšší (na ME, MS, Olympijských hrách, Paralympijských hrách), bude možné 

těmto sportovcům dorovnat částku na hodnotu stanovenou pro vyšší soutěž. 

Údaje o sportovci/týmu se uvádějí prostřednictvím formuláře:2 

a) formulář pro jednotlivce 

b) formulář pro sportovní klub - tým 



 
 

2 
 

Ke zpracování podkladů a následnému uzavření darovací smlouvy je třeba doložit: 

 kopii výsledkové listiny, diplom  

 potvrzení o vedení bankovního účtu (klub) 

 čestné prohlášení de minimis (klub) 

 


